
 

 
 
VZOR – Smlouva o realizaci konkrétních aktivit vzájemné spolupráce 1 / 3 
 

Smlouva o realizaci konkrétních aktivit vzájemné spolupráce 

Masarykova univerzita 
Fakulta sportovních studií 
IČ: 00216224 
se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
kontaktní adresa: Kamenice 753/5, 625 00 Brno 
veřejná vysoká škola bez povinnosti zápisu do veřejného rejstříku zřízená zákonem č. 111/1998 Sb. o 
vysokých školách 
zastoupená PhDr. Janem Cackem, Ph.D., děkanem 
 
dále jen „Fakulta“ 
 
a 
 
 
.............................. 
 
IČ: …. 
se sídlem .............................. 
zastoupená .............................. 
 
 
dále jen „Spolupracující škola“ 
 

1. Konkrétní aktivity spolupráce 

A. Pedagogická praxe 

1.1. V souladu s čl. II (1) smlouvy o spolupráci, spolupracující škola v průběhu prvního pololetí školního roku 
XYXY umožní absolvování praxe alespoň XYXY studentů XYXYXXY fakulty Masarykovy univerzity. 
Přesný počet studentů, podoba a rozsah praxe i data nástupu na praxi budou předmětem dohody 
manažera praxí (případně jiné fakultou určené kontaktní osoby) fakulty a garanta praxí školy. 
Pedagogičtí pracovníci, kteří se budou podílet na uskutečňování praxe studentů fakulty (provázející 
učitelé) budou vybíráni školou, výběr podléhá souhlasu fakulty. 

1.2. Mezi studentem a spolupracující školou nevznikne žádný pracovněprávní vztah. Za činnost související 
s absolvováním praxe nevznikne studentům nárok na odměnu. 

1.3. Spolupracující škola se zavazuje realizovat vzájemnou spolupráci následujícím způsobem: 

a) zabezpečí studentům absolvujícím praxi pracovní podmínky odpovídající právním předpisům, 
v rozsahu stejném jako jsou pracovní podmínky zaměstnanců školy, seznámí je s požadavky na 
zajištění BOZP a dalšími právními předpisy vztahujícími se realizaci stáže; 

b) poučí provázející učitele studentů o době, časovém rozsahu a specifikaci obsahových náležitostí 
praxe v souladu s informacemi poskytnutými ze strany fakulty; 

c) při spolupráci dodržuje povinnosti vyplývající z předpisů upravujících ochranu osobních údajů 
a jiných právních předpisů; 



 
 

 
 
VZOR – Smlouva o realizaci konkrétních aktivit vzájemné spolupráce 2 / 3 
 

d) poskytuje studentovi nutné informace o vzdělávacích potřebách žáků třídy, ve které je praxe 
realizována, a případných nutných uzpůsobeních podmínek výuky, metod práci či způsobů 
přezkušování a hodnocení. 

1.4. Fakulta před započetím praxe poučí studenty o sjednané době, časovém rozsahu a náplni praxe, 
povinnosti nastoupit praxi ve spolupracující škole v den sjednaného zahájení, povinnosti dodržovat 
veškeré předpisy vztahující se k výkonu praxe, se kterými budou spolupracující školou seznámeni, 
povinnosti dodržovat pokyny provázejícího učitele, popřípadě dalších určených zaměstnanců 
spolupracující školy a povinností chovat se během praxe tak, aby nedocházelo ke škodám na zdraví 
a majetku a bylo dosaženo cíle praxe. 

1.5. V případě změny požadované pedagogické praxe oznámí garant pedagogických praxí tuto skutečnost 
fakultě i studentovi co nejdříve, alespoň s předstihem 14 dnů, pokud je to možné. 

1.6. Provázející učitel i spolupracující škola budou fakultě poskytovat hodnocení pedagogické praxe 
studenta a další zpětnou vazbu, a to způsobem požadovaným fakultou a podle jejích standardů. 

1.7. Pro účely správného průběhu výuky po dobu praxe studenta zabezpečí škola souhlas zákonných 
zástupců žáků s poskytováním nezbytných informací studentovi tak, aby mohla být výuka vedena 
v souladu s potřebami žáků. 

1.8. Spolupracující škola se zavazuje respektovat případné specifické potřeby studentů vykonávajících 
praxi. 

 

Další aktivity: B až N 

(Tady bychom měli popsat, jaké další aktivity v rámci spolupráce v daném období proběhnou – bude to 
individuální, v závislosti na okolnostech.) 

B. Činnost garanta praxí (pokud byl stanoven) 

1.9. Garant praxí pracuje v kooperaci se stanovenými oborovými didaktiky na fakultě. Zavazuje se také 
k účasti na workshopech a setkáních, a to dle požadavků a v termínech stanovených fakultou. 

C. Mobilita (pokud bude realizována) 

1.10. Fakulta umožní XY pedagogům spolupracující školy účast na zahraniční stáži a spolupracující škola se 
zavazuje tyto pedagogy na stáž vyslat. Cílem stáže je seznámení se s pedagogickými přístupy a praxí 
v zahraničí za účelem rozvoje odborných kompetencí vyslaných pedagogů. 

1.11. Zahraniční stáží je (co se bude dělat, termín, co je předmětem, program? 

1.12. Fakulta se zavazuje zajistit vyjíždějícím pedagogům dopravu do místa stáže a zpět a ubytování po dobu 
stáže. Stravné se fakulta zavazuje uhradit pedagogům v souladu s předpisy upravujícími cestovní 
náhrady. 

2. Náhrada nákladů 
2.1. Fakulta se zavazuje nahradit spolupracující škole náklady spojené s realizací studentské praxe ve výši 

XYXYX Kč za každého studenta, kterému bude umožněno realizovat absolvovat praxi dle této smlouvy. 
Podmínkou kompenzace je poskytování zpětné vazby dle této smlouvy. 

2.2. Náhrada nákladů bude spolupracující škole vyplacena na základě faktury vydané po ukončení 
vyučovacího pololetí. Splatnost faktury činí 30 dnů. 



 
 

 
 
VZOR – Smlouva o realizaci konkrétních aktivit vzájemné spolupráce 3 / 3 
 

3. Další ujednání 
3.1. Odpovědnost za škodu v průběhu realizace spolupráce se řídí příslušnými právními předpisy, zejména 

pak ustanovením § 391 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce a občanského zákoníku. 

3.2. Průběh praxe a hodnocení praxe se řídí pokyny MU, standardem kvality praxí a metodikou zpětné 
vazby, se kterými byla škola seznámena. 

3.3. Kontaktní osobou ve věcech plnění této smlouvy je na straně fakulty XYXYXXY, na straně spolupracující 
školy pak garant praxí.  

3.4. Strany jsou si při realizaci této smlouvy povinny poskytovat součinnost nezbytnou k zajištění aktivit 
spolupráce, zejména s ohledem na plnění požadavků grantových projektů ze strany fakulty. 

4. Závěrečná ujednání 
4.1. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každá ze Smluvních stran obdrží dva stejnopisy. 

4.2. Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv, které zajistí MU.  

 
¨ 
 
 
 

V Brně dne [●] V ………………… dne [●] 
 
 
 

 ................................................ ....................................................
 Masarykova univerzita ……………….. 
  XXX 


	Smlouva o realizaci konkrétních aktivit vzájemné spolupráce
	1. Konkrétní aktivity spolupráce
	2. Náhrada nákladů
	3. Další ujednání
	4. Závěrečná ujednání

